
REGIONE SICILIANA

COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA
(Città Metropolitana di Catania)

AREA SERVIZI GENERALI ED ISTITUZIONALI

COPIA DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DELL’AREA

Registro Generale Registro Area

n.  85  del  19-02-2020 n.  12  del  19-02-2020

Oggetto: Impegno spesa,  liquidazione e pagamento per compenso C.T.U. Causa civile  n. 08/2014
R.G.A.  OMISSIS c/ Comune di Militello Val di Catania.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

PREMESSO che con Decreto del Sindaco n.02 del 03.01.2020, è stato nominato il
Responsabile dell'Area Servizi Generali e Istituzionali  Dott. Agnello Rocco Salvatore;

ESPRESSO il proprio parere favorevole sulla regolarità tecnica;

VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;

VISTO l’Ordinamento AA.EE.LL. vigente in Sicilia e successive modificazioni ed
integrazioni;

VISTA la Sentenza n.17/2017, emessa dal Giudice di Pace di Militello in Val di Catania,
nel procedimento civile n. 08/2014 R.G. OMISSIS c/ Comune di Militello Val di Catania in
cui condanna l'Ente al risarcimento dei danni, in favore dell'attrice in €. 4.015,51 oltre
interessi legali dalla pubblicazione della sentenza al soddisfo. Condanna, altresì, il
Comune al pagamento delle spese di CTU come liquidate con separato provvedimento;

VISTO il Decreto di liquidazione compenso Consulente Tecnico nella causa civile iscritta al
n. 08/2014 di €.400,00 più IVA in cui va detratto l'acconto di €. 200,00 IVA compresa
disposto in sede di conferimento incarico peritale;

VISTA la fattura  n. 773/6 del 12/07/2018 pervenuta a questo Ente in data 12/07/2018 prot.
n. 14084, per un  importo di €. 200.01 per onorario per C.T.U. Dott. Piluso causa n. 08/14
R.G. relativo al procedimento civile promosso OMISSIS c/ Comune di Militello Val di
Catania;

VISTO il Decreto 13 Dicembre 2019 del Ministero dell'Interno di differimento del termine



per la deliberazione del Bilancio di previsione 2020/2022 al 31 Marzo 2020;

TENUTO CONTO, pertanto, che occorre procedersi all'impegno  liquidazione in
argomento;

D E T E R M I N A

PER le ragioni espresse nella parte narrativa e che qui si intendono integralmente
trascritte:

1 Di IMPEGNARE la somma di €. 200.01al Cap. 1190/1, denominato Spese per liti ed
arbitraggi e patrocinio legale L.R. 6/97,“ Missione 01, Programma 11, Codice U
1.03.02.11.006;

2 DI  LIQUIDARE e PAGARE  la somma di €. 200.01  in favore del CTU Dott. Piluso
Giuseppe con Codice IBAN n. IT20A0100516900000000218700 Banca Nazionale del
Lavoro S.P.A.,  con imputazione al Cap. 1190/1, denominato Spese per liti ed arbitraggi e
patrocinio legale L.R. 6/97,“ Missione 01, Programma 11, Codice U 1.03.02.11.006 ;

3 TRASMETTERE copia del presente provvedimento all'Ufficio di Ragioneria e nota delle
generalità complete del beneficiario per l'emissione del mandato di pagamento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to  LEONE PAOLINA F.to Dott. Agnello Rocco Salvatore

COMUNE DI MILITELLO V. C. - Provincia di Catania
Copia di Determinazione dell’AREA SERVIZI GENERALI ED ISTITUZIONALI n. 12 del 19-02-2020

Pag. 2



Non da luogo al visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, in quanto non comporta impegno sul bilancio né riflessi
economici patrimoniali.

Il RESPONSABILE DELL'AREA
F.to

AREA SERVIZI FINANZIARI

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Militello V. C. 19-02-2020 Il Responsabile dell’Area
F.to Rag. Scandura Dino

Visto per il riscontro amministrativo, contabile e fiscale dell’atto di liquidazione

Militello V. C. 19-02-2020 Il Responsabile dell’Area
F.to Rag. Scandura Dino

Ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, con l’approvazione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, la presente determinazione è divenuta
esecutiva.

Militello V. C. 19-02-2020 Il Responsabile dell’Area
F.to Rag. Scandura Dino

PUBBLICAZIONE SUL SITO-WEB ISTITUZIONALE

N. 324 del Registro di Pubblicazione

La presente determinazione è stata pubblicata sull’albo pretorio on-line del sito-web Istituzionale del
Comune (http://www.comunemilitello.it) per quindici giorni consecutivi

dal   05-03-2020   al   20-03-2020

Militello V.C. 21-03-2020 Il RESPONSABILE PUBBLICAZIONE
F.to  LEONE PAOLINA

Emesso mandato di pagamento n.            ___ __      in data    _______________                 .

E’ copia conforme all’originale.

Li,……………………………..

COMUNE DI MILITELLO V. C. - Provincia di Catania
Copia di Determinazione dell’AREA SERVIZI GENERALI ED ISTITUZIONALI n. 12 del 19-02-2020

Pag. 3


